

Sveriges säkraste kommun är Habo

I Habo är summan av olyckor, bränder, våldsbrott, inbrott och stöld per 1 000 invånare minst i landet. Övriga kommuner som placerar sig i toppen är, Öckerö, Salem, Lomma och Bollebygd. Det visar rapporten Öppna Jämförelser Trygghet och Säkerhet.

Det är fjärde året i rad rapporten Öppna jämförelser Trygghet och Säkerhet publiceras. Rapporten tas fram av Sveriges Kommuner och Landsting i samverkan med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). I rapporten vägs resultat- och resursindikatorer inom området trygghet och säkerhet samman och samtliga kommuner rangordnas.

– Generellt kan man säga att Sveriges kommuner har blivit något säkrare de senaste tio åren sett till brott och olyckor, säger **Håkan Sörman**, VD på Sveriges Kommuner och Landsting.

Rapporten visar att den största förbättringen har skett i förortskommuner, medan det i glesbygdskommuner finns all anledning att ytterligare förbättra arbetet inom området brott, olyckor och skador.

– För att stärka skyddet i samhället generellt, och i glesbygd speciellt, måste samverkan mellan olika aktörer öka, inte minst gäller det polis, ambulans och räddningstjänst, säger **Helena Lindberg**, generaldirektör vid Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).

Siffror visar att oron för olyckor ökar något, men minskar för brott. När man summerar dessa områden ser man att människors trygghet ökar i stort.

Rapporten visar att det finns brottsförebyggande samverkansöverenskommelser tecknade mellan kommunerna och polisen i nära 90 procent av kommunerna.

– Sveriges kommuner har på ett tydligt sätt visat att de är angelägna att jobba med brottsförebyggande arbete, trots att inte någon lagstiftning direkt kräver det, säger Håkan Sörman.

En jämförelse av ungdomskriminaliteten mellan olika län visar att det procentuellt sett inte begås fler brott av ungdomar i storstadslänen utan att frågan är aktuell i hela landet.

– Det är viktigt att satsningar mot ungdomskriminalitet görs i samtliga polismyndigheter och kommuner runt om i Sverige, säger Håkan Sörman.

– Ett brett förankrat förebyggande arbete ger effekt på alla typer av oönskade händelser, allt från brott till brand eller olyckor, säger Helena Lindberg.

[Läs mer på skl.se](#)

För mer information:

Ingela Stenbäck, handläggare statistik MSB, tfn: 010-240 56 69
MSB:s presstjänst: 070-321 88 74

Marcus Cato, handläggare, avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad SKL, tfn: 08-452 78 57, mobil: 070-311 18 57, marcus.cato@skl.se
SKL:s pressjour: 08-452 71 01